
                                                                                                                                     
D.J. (353) 
 
 
   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.                 
Nº 130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 
1994, ambos del Ministerio de Educación y lo solicitado por el Director de Asuntos 
Nacionales e Internacionales, mediante Memoranda Nº51 y N°63 de fechas 28 de 
abril y 10 de julio de 2020. 
 

CONSIDERANDO: 
  
  1º. Que con fecha 28 de abril de 2020, se suscribió el Convenio 
Marco entre la INVERSIONES Y ASESORÍAS CSF SPA y la Universidad Tecnológica 
Metropolitana, siendo requerido por el Programa de Eficiencia y Construcción 
Sustentable – EFICONS.  
 
  2º.  Que en ese contexto se hace necesario aprobar el Convenio 
mediante el acto administrativo, por tanto. 
 
   RESUELVO: 
 

 I. Apruébase el Convenio Marco suscrito entre INVERSIONES 
Y ASESORÍAS CSF SPA y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
METROPOLITANA, siendo requerido por el Programa de Eficiencia y 
Construcción Sustentable – EFICONS, con fecha 28 de abril de 2020. 
 
  II. El texto del Convenio consta en el documento que signado 
como ANEXO 1, se acompaña a la presente resolución formando parte integrante 
de la misma para todos los efectos legales. 

 
   Regístrese y Comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION 
 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión (con Anexo 1) 
Secretaría General (con Anexo 1) 
Contraloría Interna (con Anexo 1) 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico (con Anexo 1) 
Dirección Jurídica (con Anexo 1) 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales (con Anexo 1) 
Facultad de Cs. de la Construcción y Ordenamiento Territorial (con Anexo 1) 
Programa de Eficiencia y Construcción Sustentable – EFICONS (con Anexo 1) 
PCT 
PCT/apbb 

15 JUL. 2020

0964








	D.J. CONVENIO MARCO, INVERSIONES Y ASESORIAS CSF 28.4.2020 , relint
	Convenio Inversiones y Asesorias CSF -UTEM
	MEMO 63 RESOLUCION CONVENIO MARCO INVERSIONES Y ASESORIAS CSF
	MEMO 51 CONVENIO MARCO Y ESPECIFICO CSF (2)
	Constitucion CSF SpA (1)
	Protocolizacion CSF SpA (1)
	e-RUT CSF (1)
	CI Cristian Silva (2)

		2020-07-17T10:00:53-0400
	LUIS LEONIDAS PINTO FAVERIO




